Senat und Präsident der Johannes Gutenberg-Universität Mainz laden gemeinsam mit dem Gutenberg Kolleg für wissenschaftliche Karrierewege ein zum DIES ACADEMICUS 2025

> Ehrung der Preisträgerinnen und Preisträger des Jahres 2024/2025

Mittwoch, 25. Juni 2025, 17 Uhr c.t.

Atrium der Alten Mensa, Forum universitatis, JGU



GKK JOHANNES GUTENBERG UNIVERSITÄT MAINZ



# Begrüßung

Programm

Prof. Dr. Georg Krausch | Präsident

### Glückwünsche

**Theresa Mentrup** | Mitglied des Gutenberg Kollegs für wissenschaftliche Karrierewege

## EHRUNG DER PREISTRÄGERINNEN UND PREISTRÄGER

## **Einblicke in aktuelle Forschungsthemen**

Preisträgerin und Preisträger des Sibylle Kalkhof-Rose-Universitätspreises 2025 Jun.-Prof. Dr. Franziska Fay | Institut für Ethnologie und Afrikastudien Dr. Alexander Mook | Institut für Physik

### **Schlusswort**

**Prof. Dr. Stefan Müller-Stach** | Vizepräsident für Forschung und wissenschaftlichen Nachwuchs

### **Moderation**

Prof. Dr. Julia Weinmann-Menke | Direktorin des Gutenberg Kollegs für wissenschaftliche Karrierewege

### Musikalische Gestaltung

Studierende der Hochschule für Musik

Anmeldung bitte bis 13. Juni 2025 per E-Mail an gkk@uni-mainz.de oder per Tel. an 06131 39-27240. Keine Antwort gilt als Absage.

Bitte beachten Sie: Während der Veranstaltung werden von der Universität Fotos zu Zwecken der Öffentlichkeitsarbeit gemacht.